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W momencie, w którym zamykaliśmy to wydanie biuletynu, 
otrzymaliśmy z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej potwierdzenie informacji o pierwszych osobach z pozy-
tywnym wynikiem testu na COVID-19 na terenie naszej 
gminy. Nasi mieszkańcy czują się dobrze, pozostają w izolacji 
domowej. Wcześniej długo byliśmy jedyną gminą w Powie-
cie Poznańskim, gdzie nie było zachorowania wywołanego 
koronawirusem. Chciałbym wyjaśnić, że bardzo zależy nam 
na przekazywaniu wiarygodnych informacji. Ze względu 
na zdarzające się błędy w rozmaitych przekazach – weryfi-
kujemy wszystkie dane, jesteśmy w stałym, dosłownie 
codziennym kontakcie z sanepidem, który z kolei potrzebu-
je czasu na zweryfikowanie i potwierdzenie danych spływa-
jących z różnych laboratoriów.

Koniec lata, czyli powroty naszych mieszkańców z wakacji 
w połączeniu z rozpoczęciem roku szkolnego, który zgodnie 
z odgórnymi zaleceniami rozpoczęliśmy 1 września – będzie 
dla nas czasem wzmożonej czujności i przezorności. Liczę 
jednak, że uda nam się uniknąć znaczącego skoku liczby 
osób chorych na COVID-19, tego Państwu i sobie życzę. 

Skutki pandemii są jednak odczuwalne dla ludzi. Niektórzy 
tracą pracę, inni zauważają mniejsze dochody. Dotyczy to 
bezpośrednio także gmin. Z danych otrzymanych z Mini-
sterstwa Finansów w lipcu wynika, że odnotowaliśmy 
mniejsze wpływy z podatku PIT. Porównując z rokiem 
poprzednim, jest to aż o 600 000 zł mniej. To oznacza, że 
o taką kwotę zmniejszają się nasze dochody, z obawą 
czekamy na kolejne dane. 

Na temat działalności urzędu pojawiają się czasami nie-
sprawdzone informacje, które będę prostował lub uzupełniał, 
aby mieli Państwo prawdziwy i rzetelny obraz sytuacji. Dla 
przykładu. Radny Kamil Grzebyta nagłaśnia w rozmaitych 
mediach w ostatnim czasie informację, iż gmina Murowana 
Goślina straciła, nie otrzymując dotacji na przebudowę 
ul. Przemysłowej. Jest to jedna z takich właśnie „rewelacji” 
bez pokrycia. W ubiegłym roku otrzymaliśmy dotację na 
budowę ul. Rzemieślniczej oraz drogę w Łoskoniu Starym 
i nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy w tym roku pozyskali 
dotację na ul. Przemysłową. 

Czekamy na pieniądze, rozdawane/obiecywane w trakcie 
kampanii prezydenckiej, które mogłyby pokryć straty 
związane ze zmniejszeniem wpływów z podatku.

Przygotowujemy się do opracowania budżetu na przyszły rok. 
Po posiedzeniu zespołu do spraw wieloletniego planu 
inwestycyjnego w kolejnym wydaniu biuletynu przedstawimy 
plany na 2021 rok. 

W tym roku powstaną m.in. wiaty rekreacyjne dla sołectw: 
Łopuchówko, Złotoryjsko, Raduszyn. Każda z nich to koszt 
ponad 100 000 zł, z czego pozyskane dofinansowanie 
zewnętrzne pokryje 50 proc. kosztów. Wiaty zdecydowaliśmy 

się projektować dla małych sołectw, w których budowa 
świetlicy nie wchodzi w rachubę. Taki obiekt powstanie też 
w Wojnowie i może zostać zaprojektowany dla Trojanowa.  
W przyszłym roku dokończymy budowę świetlicy w Przebędo-
wie i ostatnią budowaną świetlicę, która będzie służyć 
uczniom w Łopuchowie. 

Przepraszam mieszkańców, którzy są zgorszeni ciągłymi 
atakami na sesjach Rady Miejskiej oraz w mediach społecz-
nościowych małżeństwa radnych, czyli Kamila Grzebyty 
i jego małżonki Magdaleny Biniędy-Grzebyty. Te oszalałe 
ataki są moim zdaniem spowodowane przede wszystkim 
odwołaniem radnego Grzebyty z funkcji Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, co nastąpiło po jego rezygnacji z członko-
stwa w Klubie Radnych „Razem dla Murowanej Gośliny”. 
Drugi powód to zakup przez pana radnego budynku tymcza-
sowego na prowadzenie działalności gospodarczej, który jest 
samowolą budowlaną. Dochodzi do kuriozalnych sytuacji, 
gdy radna Magdalena Binięda-Grzebyta przychodzi specjal-
nie do urzędu, żeby wypytywać o moje zwolnienie lekarskie. 
Inna radna opozycyjna, Justyna Radomska, wyróżnia się 
wyjątkowym zaangażowaniem w tropienie osób zatrudnia-
nych na zastępstwo czy biorących udział w konkursach. Po 
ostatniej sesji absolutoryjnej radna opozycyjna, Elżbieta 
Walczak, członek Komisji Rewizyjnej, zamiast rzeczowo 
i konkretnie sprawdzić działalność urzędu, zajęła się politycz-
ną walką z moją osobą. 

Mam odczucie, że wiele działań niektórych radnych ma 
chyba za zadanie sparaliżować pracę niektórych referatów 
urzędu. Składane są wnioski o uzyskanie odpowiedzi na 
pytania, na które państwo radni znają odpowiedzi (bo już 
wcześniej pozyskali stosowne dokumenty i mają pełen wgląd 
w interesujące ich sprawy). Zamiast działać na rzecz miesz-
kańców w mojej opinii niektórzy radni skupili się na walce 
politycznej ze mną. 

Sesja jest transmitowana na żywo i Państwo zapewne macie 
na ten temat własne zdanie. Ja tylko mogę przeprosić 
mieszkańców za ich zachowanie, ale niestety nie mam na to 
wpływu. Wpływ miałem, wybierając kandydatów na radnych 
z mojego komitetu, tj. radnych Magdalenę Biniędę-Grzebytę 
oraz Kamila Grzebytę. Szybko okazało się jednak, że 
współpraca w klubie radnych jest niemożliwa. Na szczęście 
Klub Radnych „Razem dla Murowanej Gośliny”, który mnie 
popiera, jest większościowy i postaramy się zrealizować 
program wyborczy w tych trudnych czasach pandemii. 

W poprzedniej kadencji na 15 radnych – było 12 opozycyj-
nych, jednak część z radnych nie była moimi zagorzałymi 
przeciwnikami i mimo wszystko udało się zmienić miasto 
oraz gminę nie do poznania, zrealizować najwięcej inwestycji 
w historii gminy. 

gmina
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Zgodnie z zaleceniami MEN, 
1 września uczniowie w całej 
Polsce rozpoczęli naukę 
w szkołach. W Gminie Muro-
wana Goślina każda ze szkół 
zorganizowała dzień rozpoczę-
cia roku inaczej: część zdecy-
dowała się zorganizować uro-
czystość w auli, ale głównie dla 
pierwszoklasistów, inne powi-
tały uczniów na boisku. 

W powitaniu roku szkolnego 
2020/2020 wzięli także udział: bur-
mistrz Dariusz Urbański oraz jego 
zastępca Krzysztof Oczkowski. Dariusz 
Urbański życzył dzieciom, aby rok był 

Rok szkolny 
2020/2021

W ramach drugiej edycji konkursu 
grantowego pn. „Zdalna Szkoła+ 
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Eduka-
cyjnej”, Gmina Murowana Goślina zaku-
piła kolejne 34 laptopy o wartości około 
95.000 zł. Podobnie jak poprzednio, 
zakup został w całości sfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020. Przekazywanie laptopów rozpo-
częliśmy 6 sierpnia.

Założeniem projektu jest wykorzystanie 
sprzętu do realizacji zajęć szkolnych z wy-
korzystaniem metod i technik kształce-
nia na odległość lub innego sposobu 
kształcenia przyjętego w szkole w związ-
ku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19. 

Dorota Brajewska
Kierownik Referatu Oświaty, Kultury,
Sportu oraz Zdrowia i Spraw Społecznych
d.brajewska@murowana-goslina.pl
tel. 61 892 36 90

Komputery  
dla szkół

przede wszystkim bezpieczny, aby udało 
się kontynuować naukę tradycyjnie, 
w budynkach szkoły, wraz z koleżan-
kami i kolegami oraz z bezpośrednim 
kontaktem z nauczycielami. Kadrze 
nauczycieli życzył z kolei zdrowia oraz 
spokojnego roku, bez niespodzianek 
i utrudnień.

Każda szkoła na ten rok przygotowała 
specjalne procedury, wymagane przez 
GIS, MZ i MEN. Dlatego dyrektorzy  
i nauczyciele zwracają się w tym roku 
do rodziców z prośbą, aby zapoznać się  
szczegółowo z zaleceniami przesyłanymi 
przez dzienniki elektroniczne oraz aby śle-
dzić na bieżąco spływające wiadomości. 

(MP)
Zdjęcia: Hubert Sobalak, archiwum SP2.

Szanowni 

Przedsiębiorcy!

Uprzejmie przypominamy, 
że Przedsiębiorcy, prowadząc 

sprzedaż napojów alkoholowych, 
zobowiązani są do uiszczenia 

opłaty za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych. 
Termin opłaty kolejnej raty (III) 
upływa 30 września 2020 roku. 

Podstawa prawna: Ustawa 
o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
art. 111 ust. 1 i 7 (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2277).

Wpłaty należy dokonać na 
rachunek Gminy Murowana 

Goślina: 59 9044 0001 0020 0200 
0156 0005

(MN)
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Budujemy drogi, ścieżki rowe-
rowe, chodniki, oświetlenie 
za niemal 7,5 mln zł. 

Dobiega końca budowa ścieżki 
wzdłuż ul. Raduszyńskiej. Cieszą oko 

Inwestycje w 2020 r.

tereny zielone, nowa nawierzchnia czy 
miejsca odpoczynkowe. Łączne wydatki 
w 2020 r. wyniosą ponad 1,4 mln zł, 
z czego 85% kosztów kwalifikowanych 
projektu pokryje dotacja z Unii Europej-

Trwa budowa ulic Narcyzowej i Cha-
browej na os. 600-lecia. Ich realizacja 
zakończy się w połowie przyszłego roku. 
Wydatki w 2020 r. wyniosą 390.000 zł. 

Rok 2020, pomimo iż trudny pod kątem organizacyjnym i finansowym, ze względu na epidemię 
COVID-19, obfituje w znaczącą liczbę inwestycji w naszej gminie. Pod kątem budowy dróg jest 

wręcz rekordowy od lat!

Kończy się budowa ulic Szklarskiej 
i Rzemieślniczej w Przebędowie. 
Mieszkańcy już jesienią korzystać będą 
mogli z jezdni, chodników i miejsc par-
kingowych. Wydatki w br. wyniosą ok. 
2 mln zł. Dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych pokryje 50% 
wydatków kwalifikowanych.

skiej. Przygotowywany jest również 
kolejny przetarg na budowę ścieżek 
rowerowych z Białężyna do Uchorowa 
oraz następnie z Białęg do Białężyna. 
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Realizowana jest również budowa 
drogi z Długiej Gośliny do Łoskonia 
Starego. Wykonane zostało wykoryto-
wanie i pierwsza warstwa podbudowy. 
Zakończenie prac planowane jest 
na przyszły rok, jednak wykonawca pla-
nuje zamknięcie głównego frontu robót 
na koniec 2020 r. Zaplanowane wydatki 
w tym roku to 1,8 mln zł. Dofinansowa-
nie z PROW pokryje 63,63% wydatków 
kwalifikowanych. 

Inwestycje  
oświatowo-rekreacyjne

Rozbudowana zostanie 
i wyposażona w nowy piec szkoła 
w Łopuchowie za 200 tys. zł. W Długiej 
Goślinie zostanie zbudowane boisko 
do siatkówki i zadaszenie sceny za 
22 tys. zł łącznie. 

Rozstrzygnięto przetargi na budowę 
wiat rekreacyjnych w Złotoryjsku, 
Łopuchówku i Raduszynie. Ich 

Wybudowano odcinek na całym już 
odcinku obszaru zabudowanego chod-
nika w Wojnowie za kwotę 120.000 zł.

Projektujemy również za kwotę niemal 
330 tys. zł: ulice w mieście: Kmicica, 

Oleńki, Podbipięty, Starczanowska, 
górna ul. Rogozińska (aktualizacja), 
Pogodna, w Przebędowie: ulice Cechowa 
i Kuźnicza, ścieżkę pieszo-rowerową  
z Murowanej Gośliny do końca Rakowni 
oraz przebudowę dwóch mostów w ul. 
Podgórnej i ul. Łąkowej.

Obecnie trwa projektowanie oświe-
tlenia w Kamińsku, Pławnie i Nieszawie 
za 16,5 tys. zł. Dodatkowo gmina 
w ramach umów z Enea realizować 
będzie kolejne dogęszczenia opraw 
i budowę nowego oświetlenia. Za ok. 
100 tys. zł.

Do końca października przy ul. Podgórnej 
powstanie toaleta miejska.

budowa potrwa do końca roku, koszt 
wyniesie ponad 400 tys. zł. 

Dokończona zostanie przebudowa zosta-
nie świetlicy w Wojnówku za ponad 
87 tys. zł. Zaplanowano wykonanie 
ogrodzenia świetlicy w Przebędowie za 
22 tys. zł. 

Dodatkowo zostaną doposażone siłow-
nie zewnętrzne i place zabaw 
w Łopuchowie, Wojnowie, Kątach, Radu-
szynie, Uchorowie i Zielonce za ponad 
80 tys. zł. 

Inwestycje  
w bezpieczeństwo 

Dla OSP Boduszewo zostanie zaku-
piony nowy ratowniczo-gaśniczy 
wóz bojowy – gmina sfinansuje część 
w wysokości ok. 430 tys. zł. Dodat-
kowo zostanie opracowany projekt roz-
budowy remizy w Białężynie oraz ter-
momodernizacji remizy OSP w Muro-
wanej Goślinie i termomodernizacja 
remizy OSP w Uchorowie za 
100 tys. zł. Zmodernizowany zostanie 
monitoring miejski za 25 tys. zł.

Mieszkańców Murowanej Gośliny 
z pewnością ucieszy fakt, iż zaplanowa-
liśmy na ten rok wykonie projektu 
rewitalizacji parku miejskiego za 
27 tys. zł.

Barbara Florys-Kuchnowska
Kierownik Referatu Budowlano-Inwestycyjnego  
i Zarządzania Drogami
b.florys@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 610

Zdjęcia: Barbara Florys-Kuchnowska
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W połowie czerwca, w okolicy Długiej 
Gośliny, pan Janusz, mieszkaniec gminy 
Murowana Goślina, znalazł wycieńczo-
nego, kilkumiesięcznego orła bielika. 

Dzięki pomocy finansowej i zaangażowa-
niu kilku osób można go było leczyć w Kli-
nice Weterynaryjnej Tomasza Lutego 
w Murowanej Goślinie. Po miesiącu 
intensywnych starań o zdrowie pupila, 
w tym dokarmianiu rybami łowionymi 
specjalnie dla niego przez mieszkańców 
Wojnówka, wypuszczono orła na wol-
ność. Przed wypuszczeniem do natural-
nego środowiska został zaobrączkowany.

(MP) 
Zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

Orzeł  
uwolniony

Biesiada seniorów

„Uwaga, wyłożono trutkę  
przeciw gryzoniom! 

Niebezpieczeństwo zatrucia  
ludzi i zwierząt.”

Właścicielom nieruchomości zaleca się  
usunięcie resztek preparatów po dniu 30 
września 2020 r. z jednoczesnym upo-
rządkowaniem miejsc i pomieszczeń, 
gdzie przeprowadzono deratyzację.

Maciej Krysztofiak 
podinspektor ds. usług komunalnych 
m.krysztofiak@murowana-goslina.pl 
tel. 61 89 23 645

Zabieg ma na celu zapobieganie chorobom przenoszonym 
na ludzi i zwierzęta przez szczury oraz myszy. Zostanie przepro-
wadzony na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie 
od 1 do 30 września 2020 r.

Obowiązkowa deratyzacja

WYDARZENIA

W letnie wieczory dwukrotnie zapro-
siliśmy naszych mieszkańców, aby spró-
bowali swych sił podczas plenerowych 
zajęć tai-chi. 

Lipcowe spotkanie odbyło się na placu 
Powstańców Wielkopolskich w Murowanej 
Goślinie, a poprowadził je Paweł Robaszkie-
wicz, fizjoterapeuta, instruktor rekreacji 
ruchowej w zakresie Tai Chi, Chi Kung (legi-
tymacja Wyższej Szkoły Trenerów Sportu). 
Sierpniowe zajęcia na Nowym Rynku 
w Murowanej Goślinie poprowadził Jacek 
Krajewski doświadczony instruktor Tai Chi 
Chuan stylu Yang, Qi Gong oraz Zhong Xin 
Dao I Liq Chuan. Tai chi to zajęcia ruchowe 
połączone z nauką właściwych technik 
oddechowych, wzmacnia układ kostny 
i mięśnie. Jest to oryginalna a zarazem bez-
pieczna forma rekreacji. Uczy równowagi, 
wyciszenia, pogody ducha i cierpliwości. 
Katarzyna Dobrowolska 
Główny specjalista ds. komunikacji społecznej 
k.dobrowolska@murowana-goslina.pl 
tel. 61 89 686

Zdjęcie: Tomasz Szwajkowski

Tai-chi 

Członkowie Goślińskiego 
Stowarzyszenia Seniorów zor-
ganizowali dwie biesiady – 29 
lipca oraz 5 sierpnia - na tere-
nie Strzelnicy Bractwa Kurko-
wego w Murowanej Goślinie.
Podczas spotkań zachowaliśmy wszelkie 
środki ostrożności zalecane w czasie pan-
demii, czyli zachowaliśmy dystans, nosili-
śmy maseczki, przestrzegaliśmy mycia 
rąk. Seniorzy bardzo cieszyli się, że po 
wielu tygodniach ograniczenia aktywności 
i kontaktów towarzyskich mogli się 
wyrwać z domu i spotkać z przyjaciółmi. 
Po wspólnym posiłku każdy mógł postrze-
lać do tarczy, potańczyć przy muzyce, 
porozmawiać oraz wesoło spędzić czas.

Ewa Janowiak
Zdjęcia: Teresa Tomaszewska

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji 
spoczywa na właścicielach nieruchomo-
ści, użytkownikach wieczystych, jednost-
kach organizacyjnych i osobach posia-
dających nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także innych podmio-
tach władających nieruchomościami.

Trutkę należy wyłożyć w dniu 1 września 
2020 r. w ilości i według zasad właści-
wych dla danego preparatu. W trakcie 
deratyzacji zaleca się kontrolowanie 
i uzupełnianie wyłożonej trutki.

W miejscach wyłożenia trutek 
konieczne jest umieszczenie napisów 
ostrzegawczych:
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wały rygory sanitarne nałożone przez GIS. 
Wszyscy musieli wypełnić oświadczenia 
o stanie zdrowia, zakrywać nos i usta oraz 
przestrzegać dystansu społecznego. Aby 
zobaczyć spektakl na plac Powstańców 
Wielkopolskich przybyło ok. 340 osób. 

Organizatorem przedstawienia w Muro-
wanej Goślinie był Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury i Rekreacji oraz Urząd 
Miasta i Gminy Murowana Goślina.

Katarzyna Dobrowolska 
Główny specjalista ds. komunikacji społecznej 
k.dobrowolska@murowana-goslina.pl 
tel. 61 89 686

Spektaklem „Carmen Fune-
bre” w Murowanej Goślinie 
rozpoczął się tegoroczny Festi-
wal na Wolnym Powietrzu, któ-
rego nasza gmina była partne-
rem i współorganizatorem. 
Pozostałe przedstawienia festi-
walowe odbyły się w Poznaniu 
i Koziegłowach.
Spektakl Teatru Biuro Podróży „Carmen 
Funebre” powstał w 1994 roku jako 
reakcja na konflikty etniczne, nacjona-
lizm i wojny w byłej Jugosławii. W przed-
stawieniu wykorzystano spektakularne 
środki -̀ szczudła, ogień, światło oraz 
przejmującą muzykę i efekty dźwię-
kowe. Widzowie mogli z bliska odczuć 
nienawiść, strach i przerażenie. Żołnie-
rze stawiają klatkę, w której będą więzić 
młodą dziewczynę, pejczem przeganiają 
gapiów, strzelają do pojmanych, ale i oni 
kochają, przed śmiercią wyjmują zdjęcia 
swoich ukochanych „Maria, Marysia!”, 
„Margerita. Czeka na mnie!” - wołają. 
Niestety w wielu aspektach treść przed-
stawienia jest nadal aktualna. Wysta-
wiana w rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego tym bardziej zapada 
w pamięć i porusza sumienia.

W związku z trwającą epidemią koronawi-
rusa podczas przedstawienia obowiązy-

Carmen Funebre

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski
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pozwala dotrzeć z Poznania do kórnic-
kiego zamku i arboretum, Muzeum 
Pałacu w Rogalinie, Muzeum-Pracowni 
Literackiej Arkadego Fiedlera w Pusz-
czykowie, Muzeum Przyrodniczego Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego w Jezio-
rach oraz Muzeum Narodowego Rolnic-
twa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie. Ze Szreniawy blisko już 
do lasu między Dąbrówką a Sierosła-
wiem, przez który przebiega Szlak 
Pamięci łączący zbiorowe mogiły ofiar 
hitlerowskich zbrodni. 

Przez Puszczę Zielonkę

Rejon Puszczy Zielonki to obszar, na któ-
rym krzyżuje się kilka szlaków sakral-
nych. Najbardziej znany jest Szlak 
Kościołów Drewnianych wokół Puszczy 
Zielonki, łączący 12 zabytkowych świą-
tyń o unikatowym wystroju i cennym 
wyposażeniu. Pomiędzy kościołami 

Jednym z najważniejszych szlaków 
regionu jest Szlak Piastowski, który 
przypomina czasy pierwszych polskich 
władców. Na trasie łączącej dawne 
warownie w Poznaniu i Ostrowie Lednic-
kim znajdują się Pobiedziska, gdzie 
funkcjonują aż dwie średniowieczne 
atrakcje. W Skansenie Miniatur Szlaku 
Piastowskiego można obejrzeć ponad 
30 kopii najciekawszych obiektów archi-
tektonicznych z Wielkopolski, a wizyta 
w sąsiadującym Grodzie Pobiedziska 
pozwala spróbować swych sił w walce 
wręcz i przy użyciu bojowych machin. 
Duże nadzieje wiąże się również 
z powstającym szlakiem kulinarnym 
Smaki Powiatu Poznańskiego.

Podpoznańskie hity

Najważniejsze atrakcje turystyczne oko-
lic Poznania łączy Trasa Kórnicka. Ten 
szlak samochodowy w formie pętli 

Klasztor pocysterski w Owińskach - Szlak Cysterski.Kościół w Jabłkowie - Szlak Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki.Kościół w Kicinie - Szlak Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki.

Na Cysterskim Szlaku Rowerowym.

Kościół w Kicinie - Szlak Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki.
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Do zobaczenia na szlaku! – to popularne pożegnanie rasowych 
wędrowców. A na jakich szlakach tematycznych mają szansę się 
spotkać turyści przemierzający okolice Poznania?

Na szlaku

w Kicinie i Wierzenicy dodatkowo usta-
wiono drewniane, rzeźbione kapliczki 
Drogi Tajemnic Różańcowych (Wierze-
nica słynie też z Alei Filozofów). Charak-
terystyczna muszla to znak rozpoznaw-
czy Wielkopolskiej Drogi Świętego 
Jakuba, która wiedzie z Gniezna do Gło-
gowa, z kościołem świętego Jakuba 
w Murowanej Goślinie. To miasto jako 
jedyne z Wielkopolski wchodzi w skład 
Cittaslow, czyli sieci miast dobrej jako-
ści życia. Kolejną trasą tematyczną 
Puszczy Zielonki jest Cysterski Szlak 
Rowerowy, którego kluczową atrakcją 
jest klasztor pocysterski w Owińskach. 
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dziwym sercem szlaku jest ekspozycja 
Swarzędzkiego Centrum Historii i Sztuki. 
O fabrykach, ale już o innym profilu dzia-
łalności (fabryki drożdży, przetworów 
ziemniaczanych, nawozów mineralnych) 
mieszczących się w okazałych budyn-
kach opowiada Luboński Szlak Architek-
tury Przemysłowej. Obie trasy można 
zwiedzać, korzystając ze specjalnie przy-
gotowanych broszur albo podczas wycie-
czek z przewodnikiem, a po Luboniu pro-
wadzi też dedykowana aplikacja.

Miejskie trasy spacerowe

Miejska Trasa Turystyczna po Prawo-
brzeżnym Śremie prezentuje najciekaw-
sze obiekty historycznej części miasta. 
Przy najważniejszych obiektach usta-

wiono plansze edukacyjne, a dodatkową 
atrakcją są półprzezroczyste tablice  
z archiwalnymi fotografiami przedsta-
wiającymi dawną zabudowę. Starówkę 
w Buku można poznać, korzystając ze 
drukowanego przewodnika albo tablic, 
zamontowanych na zabytkowych obiek-
tach. Nieco inaczej wygląda sprawa  
w Puszczykowie, gdzie rolę przewodnika 
po Szlaku Pereł Architektury oraz Szlaku 
Letniska Puszczykowo spełnia miejska 
aplikacja. Do listy tras tematycznych 
okolic Poznania niebawem dołączy 
Obornicki Szlak Tajemnic, łączący naj-
ciekawsze miejsca Obornik i okolicznych 
miejscowości.

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna 

Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu wspólnie z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT) przybliżamy nasze atrak-
cje i ofertę naszych sąsiadów, by zachęcić do mikroturystyki – samodzielnego zwiedzania najbliższej okolicy i poznawania mniej lub 
bardziej znanych turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równolegle na łamach informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich PLOT, w Naszym Głosie 
Poznańskim oraz w Prasowej Powiatowej 17.

Całkiem niedawno listę sakralnych szla-
ków tematycznych uzupełniła sieć szla-
ków pielgrzymkowych do Dąbrówki 
Kościelnej. System obejmuje sześć tras, 
którymi co roku pątnicy wędrują 
na odpust do tamtejszego sanktuarium. 
Zdecydowanie odmienny charakter od 
wyżej wymienionych ma Szlak Legend 
Puszczy Zielonki. Tablice rozmieszczone 
w atrakcyjnych zakątkach, opowiadają 
historie o złotym tronie, śpiącym wojsku 
i dziesięć innych legend.

Szlakiem rzemiosła i przemysłu

Swarzędzki Szlak Meblowy to trasa 
tematyczna, która przedstawia rozwój 
stolarstwa od niewielkich warsztatów 
rodzinnych aż po ogromne fabryki. Praw-

Luboński Szlak Architektury Przemysłowej. Skansen Miniatur Szlaku Piastowskiego w Pobiedziskach. Gród Pobiedziska na Szlaku Piastowskim.

Mebel miejski - Swarzędzki Szlak Meblowy.

Szklana tablica na Miejskiej Trasie Turystycznej po prawobrzeżnym Śremie.

Kościół Św. Michała Archanioła w Łukowie na powstającym Obornickim Szlaku Tajemnic.
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Tego lata, tuż po kwarantan-
nowej odwilży, zdecydowali-
śmy się zorganizować tury-
styczne rajdy rowerowe 
w puszczy. Różne tematy prze-
wodnie, różne trasy, ale jeden 
cel – dobra zabawa na świeżym 
powietrzu. 
Ze względu na sytuację w kraju, różne 
obostrzenia i konieczność zachowania 
dystansu, rajdy odbywały się w taki 
sposób, że uczestnicy mogli wystartować 
z dowolnego punktu, a czas meldowania 
się na mecie był na tyle elastyczny, że 
nigdzie nie tworzyliśmy dużych grup 
osób. Uczestnicy musieli jednak na 
terenie puszczy odnaleźć wskazane 
punkty i albo odpowiedzieć na pytania, 
albo zapoznać się z informacjami. 
Inspiracje do tematów rajdu były różne. 
Podczas pierwszej edycji z metą w Zie-
lonce odpytaliśmy naszych uczestników 

Odkrywanie 
puszczy

z wiedzy na temat Puszczy Zielonki oraz 
np. jej rezerwatów. W drugim zapropono-
waliśmy ciekawostki z japońskiej kultury 
– mamy nadzieję, że informacje o zale-
tach zdrowotnych „kąpieli leśnych”, czyli 
po prostu przebywania w lesie, zmobilizu-
ją do częstszych wycieczek i wędrówek 
po naszej puszczy. Podczas trzeciego 
rajdu przygotowaliśmy natomiast cieka-
wostki historyczne z naszej gminy: 
począwszy od motyki z rogu renifera 
(czyli najstarszego śladu człowieka na 
terenie Wielkopolski) po informacje 
o historycznym wiadukcie. Metą tego 
rajdu była Strzelnica Bractwa Kurkowego 
w Murowanej Goślinie, a uczestnicy, 
dzięki uprzejmości braci kurkowych 
Jarosława Dobrowolskiego i Pawła 
Jankowiaka mogli spróbować strzałów 
z wiatrówki do celu. 

We wszystkich edycjach przygotowaliśmy 
w lesie miejsca, w których można było 
wykonać pamiątkowe fotki – były to 
ogromne kwiaty, albo strachy na wróble, 

albo spore malowidła prezentujące 
goślińskie zabytki.

Na mecie czekaliśmy na uczestników 
z loterią upominków oraz poczęstunkiem. 
Sponsorem serii letnich rajdów turystycz-
nych była firma Galwano-Perfekt, której 
serdecznie dziękujemy za wsparcie 
turystyki w Puszczy Zielonce. 
Monika Paluszkiewicz
Kierownik biura komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 685

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski
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Internetowe  
Konto Pacjenta

Okres jesienno-zimowy to czas zwiększonej zachorowalności, a epidemia koronawirusa zwiększa obciążenie placówek ochrony zdrowia, 
dlatego prosimy wszystkich pacjentów o aktywację swojego IKP (Internetowe Konto Pacjenta). Przy czym zwracamy się z prośbą do osób młod-
szych i sprawnie posługujących się komputerem o pomoc osobom starszym w założeniu tego konta.
Lekarze Przychodni Lekarza Rodzinnego w Murowanej Goślinie przypominają, że e-recepta to ułatwienie w otrzymywaniu kodów recept. Nie 
musisz dzwonić do przychodzi - mając dostęp do IKP otrzymasz powiadomienie SMS-em lub e-mailem. 
Więcej informacji na ten temat na stronie:
https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/zalatw-sprawe-krok-po-kroku/jak-dziala-e-recepta/  

Grypa

Lekarze Przychodni Lekarza Rodzinnego w Murowanej Goślinie rekomendują szczepienie przeciwko grypie wszystkim pacjentom, a zwłaszcza 
osobom z chorobami przewlekłymi i seniorom.

Maria Czaińska
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 

Murowana Goślina
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Od 1 września 2020 roku selektywna zbiórka odpadów 
będzie obowiązkowa dla każdego mieszkańca 
ZM GOAP.

Selektywna zbiórka polega na oddzieleniu surowców od odpa-
dów, które nie nadają się do powtórnego przetworzenia.
Pamiętajmy, aby przed wrzuceniem zgniatać odpady opakowa-
niowe (np. kartony po soku, butelki PET) oraz aby do pojem-
nika na selektywną zbiórkę nie trafiały odpady z zawartością. 
Co ważne, nie ma konieczności mycia opakowań! 
Bioodpady należy gromadzić w workach papierowych lub bio-
degradowalnych i kompostowalnych. Workom z tworzyw 
sztucznych w brązowych pojemnikach mówimy stanowcze nie!
Na terenie ZM GOAP selektywna zbiórka odbywa się z podzia-
łem na 5 frakcji tj.: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, 
bioodpady, odpady zmieszane (resztkowe). 
Do niebieskiego pojemnika lub worka trafia m.in. papier, kar-
tony, tektura, ulotki, gazetki, katalogi, a także zeszyty, książki 
czy papierowe worki oraz torby. Ważne, by nasze odpady nie 
były mokre, zabrudzone lub zatłuszczone, dlatego pojemnik na 
papier to nie miejsce dla zużytych chusteczek higienicznych, 
papieru po maśle, papierowych ręczników. Do papieru nie 
wrzucamy także paragonów. 
Metale i tworzywa sztuczne wrzucamy do pojemnika lub 
worka w kolorze żółtym. Bez wahania możemy umieścić w nim: 
zgniecione i zakręcone butelki po napojach, aluminiowe puszki, 
kapsle, zakrętki od słoików, opakowania po środkach czystości 
czy dezodorantach i aerozolach. To także właściwe miejsce dla 
czystego styropianu opakowaniowego, kartonów po mleku 
i sokach, folii aluminiowej. A czego tam nie umieszczać? Zuży-
tego sprzętu elektronicznego i AGD, blistrów po lekach i zuży-
tych artykułów medycznych, baterii i akumulatorów. Nie wrzu-
camy tam również części samochodowych, opakowań po ole-
jach silnikowych lub puszek po farbach i lakierach. 
W zielonym pojemniku lub worku gromadzimy opakowania 
szklane, tj.: szklane butelki i słoiki po napojach oraz żywności. 
Możemy wrzucić tam także opakowania po kosmetykach (tylko 
części szklane). Absolutnie nie wrzucamy: porcelany oraz 

Selektywna zbiórka odpadów 
staje się faktem!

fajansu, szkła: okularowego, żaroodpornego, luster, a także: 
szyb okiennych i zbrojonych, reflektorów, żarówek i świetlówek 
oraz zniczy z zawartością wosku! 
Co zatem powinno trafić do odpadów zmieszanych (resztko-
wych)? Pieluchy jednorazowe, artykuły higieniczne, ceramika, 
lustra, worki z odkurzacza, to te odpady, które wrzucamy do 
czarnego pojemnika. Do odpadów zmieszanych (resztkowych) 
zaliczamy również: zatłuszczony papier po maśle, niedopałki 
papierosów, kości oraz odpadki od ryb i mięsa. Myli się jednak 
ten, kto uważa, że czarny pojemnik jest na wszystkie pozo-
stałe odpady. Nie możemy wrzucić do niego np. gruzu, farb 
i rozpuszczalników, świetlówek i żarówek energooszczędnych, 
baterii czy akumulatorów. 

A co z pozostałymi odpadami?

Rozwiązań jest kilka. Odpady wystawkowe (dawniej proble-
mowe), możemy bezpłatnie oddać do PSZOK (na Gratowisko) 
lub wystawić, w zabudowie jednorodzinnej, przed nierucho-
mość, natomiast, w zabudowie wielorodzinnej, w miejscu gro-
madzenia odpadów (MGO). Odpady, które ze względu na swój 
rozmiar, wagę lub właściwości nie mogą być umieszczane 
w pojemnikach odbierają, na określonych przez siebie zasa-
dach, także inne podmioty uprawnione. Z kolei w przypadku 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzą-
cego z naszych gospodarstw domowych możliwości jest jesz-
cze więcej. Wyżej wymienione odpady możemy przekazać 
m.in. do wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, punktów prowadzo-
nych przez Organizację Odzysku a także do PSZOK i MPSZOK 
(zwanych Gratowozami. Ponadto, przy zakupie sprzętu 
możemy bezpłatnie oddać do punktów sprzedaży detalicznej, 
np. sklepów ze sprzętem RTV i AGD, sprzęt tego samego 
rodzaju i w takiej ilości, jak nowy. Z kolei w przypadku, gdy 
naprawa przyjętego przez punkt serwisowy sprzętu jest nie-
możliwa lub nieopłacalna, punkt ten ma obowiązek jego zago-
spodarowania. Więcej informacji na stronie www.goap.org.pl.
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Od 1 września 2020 roku będą obowiązywać 
nowe zasady dotyczące gospodarki odpadami. 
Dają one właścicielowi nieruchomości nieza-
mieszkanej np. sklepu, jednostki oświatowej, 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych, wybór: 
może przystąpić do systemu zorganizowanego 
przez ZM GOAP poprzez złożenie nowej dekla-
racji wraz z oświadczeniem lub może zawrzeć 
umowę na odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów z podmiotem zewnętrznym.

Co powinien zrobić właściciel nieruchomości, 
który chce przystąpić do systemu ZM GOAP?

▪▪ złożyć pisemną zgodę o chęci przystąpienia do systemu,
▪▪ złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, w której wskaże liczbę pojem-
ników i warianty częstotliwości odbioru dla poszczególnych 
frakcji odpadów,

▪▪ na własny koszt wyposażyć nieruchomość w pojemniki do 
gromadzenia odpadów zmieszanych oraz odpadów zbiera-
nych selektywnie.

Złożenie samej deklaracji nie stanowi podstawy do włączenia 
danej nieruchomości niezamieszkanej do systemu ZM GOAP, 
należy pamiętać, by wraz z deklaracją dostarczyć pisemne 
oświadczenie. Jeżeli dokumenty nie zostaną złożone do ZM 
GOAP, to nieruchomość nie będzie obsługiwana przez związek, 
a odpady po 1 września br. nie zostaną odebrane. Dlatego 
ważne jest, by dopełnić wszelkich formalności jak najszybciej. 
W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ZM GOAP zapewnia:

▪▪ oznakowanie wszystkich pojemników naklejką informacyj-
ną oraz transponderem (chipem),

▪▪ odbiór odpadów komunalnych: papieru, metali i tworzyw 
sztucznych, szkła, bioodpadów oraz odpadów zmiesza-

Odbiór odpadów od 1 września 2020 roku 
– ważne zmiany dla nieruchomości niezamieszkanych

fajansu, szkła: okularowego, żaroodpornego, luster, a także: 
szyb okiennych i zbrojonych, reflektorów, żarówek i świetlówek 
oraz zniczy z zawartością wosku! 
Co zatem powinno trafić do odpadów zmieszanych (resztko-
wych)? Pieluchy jednorazowe, artykuły higieniczne, ceramika, 
lustra, worki z odkurzacza, to te odpady, które wrzucamy do 
czarnego pojemnika. Do odpadów zmieszanych (resztkowych) 
zaliczamy również: zatłuszczony papier po maśle, niedopałki 
papierosów, kości oraz odpadki od ryb i mięsa. Myli się jednak 
ten, kto uważa, że czarny pojemnik jest na wszystkie pozo-
stałe odpady. Nie możemy wrzucić do niego np. gruzu, farb 
i rozpuszczalników, świetlówek i żarówek energooszczędnych, 
baterii czy akumulatorów. 

A co z pozostałymi odpadami?

Rozwiązań jest kilka. Odpady wystawkowe (dawniej proble-
mowe), możemy bezpłatnie oddać do PSZOK (na Gratowisko) 
lub wystawić, w zabudowie jednorodzinnej, przed nierucho-
mość, natomiast, w zabudowie wielorodzinnej, w miejscu gro-
madzenia odpadów (MGO). Odpady, które ze względu na swój 
rozmiar, wagę lub właściwości nie mogą być umieszczane 
w pojemnikach odbierają, na określonych przez siebie zasa-
dach, także inne podmioty uprawnione. Z kolei w przypadku 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzą-
cego z naszych gospodarstw domowych możliwości jest jesz-
cze więcej. Wyżej wymienione odpady możemy przekazać 
m.in. do wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, punktów prowadzo-
nych przez Organizację Odzysku a także do PSZOK i MPSZOK 
(zwanych Gratowozami. Ponadto, przy zakupie sprzętu 
możemy bezpłatnie oddać do punktów sprzedaży detalicznej, 
np. sklepów ze sprzętem RTV i AGD, sprzęt tego samego 
rodzaju i w takiej ilości, jak nowy. Z kolei w przypadku, gdy 
naprawa przyjętego przez punkt serwisowy sprzętu jest nie-
możliwa lub nieopłacalna, punkt ten ma obowiązek jego zago-
spodarowania. Więcej informacji na stronie www.goap.org.pl.

 

nych, z częstotliwością zgodną ze złożoną deklaracją, która 
powinna uwzględniać minimalne wymagania wynikające 
z Regulaminu utrzymania czystości i porządku,

▪▪ bezpłatne przyjęcie do PSZOK/na gratowisko wybranych 
frakcji odpadów.

Ponadto od 1 września 2020 roku selektywna zbiórka staje 
się obowiązkowa dla wszystkich właścicieli nieruchomości. 
Odpady należy gromadzić z podziałem na następujące frakcje: 
papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady oraz 
odpady zmieszane. 
Pracownicy kontroli ZM GOAP będą sprawdzać, czy właściciel 
nieruchomości prowadzi selektywną zbiórkę odpadów. 

Odbiór odpadów przez firmę wpisaną do Rejestru 
Działalności Regulowanej na podstawie indywidu-
alnej umowy. Należy:

▪▪ zawrzeć umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne wpisa-
nym do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego 
przez ZM GOAP,

▪▪ wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia od-
padów komunalnych (zmieszanych odpadów komunalnych 
i odpadów zbieranych selektywnie),

▪▪ dostosować zapisy umowy do zasad utrzymania czystości 
i porządku zawartych w znowelizowanym Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku.

Zawarte umowy podlegać będą kontroli ZM GOAP, podczas 
której właściciel nieruchomości będzie musiał okazać ich treść 
oraz dowody uiszczania opłat. Ponadto podpisanie indywidual-
nej umowy na odbiór odpadów nie zwalnia z obowiązku segre-
gacji odpadów. 

Więcej informacji: goap.org.pl, zakładka „Zmiany od 1 wrze-
śnia 2020 roku.” 
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KB Katorżnik w Murowanej Goślinie
zaprasza na

IX 12-Godzinny Bieg Charytatywny 
Rajd rowerowy dla Julki

Niedziela, 13 września 2020 r. 
godz. 12.00 – 20.00

Start: 13 września o godzinie 12.00, stadion miejski w Murowanej Goślinie.

Trasa: około 70 km, drogi asfaltowe i leśne,  
można dołączyć/odłączyć się w każdej chwili.

Tempo dostosowane do grupy. Nikogo nie zostawimy.  
Przewidywane są przerwy na trasie.

Wymagany jest kask, lampki oraz kamizelki odblaskowe.

Organizator zapewni na trasie wodę. Jedzenie we własnym zakresie.
Na mecie - ognisko, kawę, herbatę i słodkie.

Podczas rajdu odbywać się będzie zbiórka pieniążków,  
aby pomóc bohaterce tegorocznego wydarzenia – Julce.

Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/925351487876346



21



22



wrzesień 2020 23

gmina

Od listopada 2019 roku 
w Trojanowie działa Koło 
Gospodyń Wiejskich „Tro-
janka”. Zarząd koła chciałby 
poinformować, że jako jedna 
z dwóch organizacji w naszej 
gminie została beneficjentem 
projektu Działaj Lokalnie. Bar-
dzo cieszymy się z wygranej, 
szczególnie że jest to nasze 
pierwsze przedsięwzięcie.

szył i znając tę parę, możemy liczyć, że 
jest dopiero wstępem do wielu sukcesów. 
Nasza gmina może być dumna z tej, 
skromnej, ale bardzo pracowitej i prze-
sympatycznej zawodniczki!

Andrzej Kosakowski 
Stajnia Raduszyn

Zdjęcia: Joanna Nowaczyk, archiwum 
Klubu Jeździeckiego Raduszyn

Projekt składa się z cyklu wydarzeń 
mających miejsce na terenie Trojanowa 
i okolic. W poszczególnych etapach 
odbędą się zajęcia w terenie dla mło-
dzieży - las wokół nas, piesza wycieczka 
do pobliskiego lasu, nagrywanie telefo-
nami filmików przyrodniczych, wykona-
nie fotografii o faunie i florze okolicznych 
pól i lasów, spotkanie z leśniczym. 
Odbędą się warsztaty: przygotuj swój 
rower do drogi, wycieczka rowerowa do 
ekologicznej Zagrody Szczęśliwych Zwie-
rząt w Białęgach, podczas której 
poznamy życie i pracę pszczół oraz 

zasady ekologicznej hodowli zwierząt 
i uprawy roślin. W kolejnym etapie zro-
bimy domki dla owadów pożytecznych 
oraz dla ptaków. Poznamy również 
rośliny miododajne i ich znaczenie 
w środowisku. Projekt zwieńczy spotka-
nie biesiadne. Zapraszamy do śledzenia 
nas na Facebooku.

Aleksandra Szulc
Agnieszka Somerfeld

Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich  
„Trojanka” w Trojanowie

Udany sierpień w Raduszynie

Trojanka

Sierpień był udanym miesią-
cem dla Klubu Jeździeckiego 
Raduszyn. 1 sierpnia Halina 
Kosakowska wygrała na koniu 
Mefisto Zawody Regionalne 
w klasie N w dyscyplinie ujeż-
dżenia z bardzo dobrym wyni-
kiem niemal 66%. 

Zawody te są zaliczane do cyklu Pucharu 
Wielkopolski w Ujeżdżeniu. Ponadto ama-
zonki z naszego Klubu: Hania Och-Oleksy, 
Zuzanna Antkowiak oraz Halina Kosakow-
ska startowały w połowie sierpnia w Jeź-
dzieckich Mistrzostwach Polski Amatorów 
w Skokach przez Przeszkody. Dwie pierw-
sze startowały w kategorii Junior, nato-
miast Halina, w roli zarówno zawodnika, 
jak i trenera, startowała w najwyższej 
kategorii – Open. Wszystkie zawodniczki 
swoją dyspozycją wyróżniały się na 
Mistrzostwach, ale zdecydowanie najlep-
szy rezultat wywalczyła Hanna Och-Oleksy 
na koniu Caira, zajmując 7 miejsce na 42 
sklasyfikowanych zawodników. Zuzanna 
Antkowiak ukończyła 26., a Halina Kosa-
kowska 32. Wynik Hani bardzo nas ucie-



www.murowana-goslina.pl24

gmina

BIBLIOTEKA

Walizki pełne pasji 

Informujemy, że z począt-
kiem września nasza oferta 
wzbogaci się o „Walizki pełne 
pasji”. 

Do dyspozycji naszych czytelników 
w wieku od 7-12 lat będzie dwadzieścia 
walizek wypełnionych tematycznymi 
zestawami. Skompletowane zostały tak, 
by rozbudzać i rozwijać zainteresowania 
dzieci. Każda z nich zawiera m.in. 
książkę, pomoc dydaktyczną, grę plan-
szową. Proponujemy m.in. zestawy: 
mały ekolog, mały inżynier, mały ornito-
log, mały artysta. Szczegółowy spis 
dostępny jest na naszej stronie interne-
towej. Projekt został dofinansowany ze 
środków Fundacji ORLEN. Mamy 
nadzieję, że zestawy będą się cieszyć 
takim samym zainteresowaniem wśród 
naszych użytkowników, jak Walizeczki 
z Goślińskiej Biblioteczki adresowane 
do najmłodszych czytelników. 

Beata Rozmiarek

Czas na mamy!

Rozpoczął się cykl bezpłat-
nych szkoleń dla kobiet prze-
bywających na urlopach macie-
rzyńskich, wychowawczych lub 
pozostających bez pracy ze 
względu na opiekę nad 
dziećmi. 

Zajęcia organizowane są w ramach pro-
gramu Czas na MAMY, dofinansowanego 
przez Fundację BGK w ramach programu 
Skrzydła dla Mamy! W kameralnym gro-
nie, za to w bardzo miłej atmosferze, 
odbyły się warsztaty cardmaking. Popro-
wadziła je pani Barbara, właścicielka 
lokalnej pracowni artystycznej Barbarka
-Art.

Agnieszka Kajdaniak

Z inicjatywy Stowarzyszenia 
Przyjaciół Rakowni oraz Ochot-
niczej Straży Pożarnej 
z Rakowni, przy aprobacie 
Rady Sołeckiej i Sołtysa, 16 
sierpnia br. zorganizowano 
Dzień Bezpieczeństwa. 
W świetlicy w Rakowni blisko 100 osób, 
w ciągu kilku godzin, mogło zapoznać 
się z różnymi obszarami bezpieczeń-
stwa. Nowo wybrany Prezes Stowarzy-
szenia Przyjaciół Rakowni, Marcin Sydor, 
poprowadził wykład na temat obsługi 
defibrylatora AED, który z funduszy 
sołeckich został zakupiony dla miesz-
kańców. Ochotnicza Straż Pożarna 
z Rakowni, jako najważniejszy lokalny 
filar bezpieczeństwa, zaprezentowała 
swoje umiejętności z dziedziny ratownic-
twa. Strażacy pokazali swój kunszt, ratu-
jąc poszkodowanego potrąconego 
na jezdni, a następnie, w drugim poka-
zie, uratowali człowieka uwięzionego 

w aucie. Dla najmłodszych przygoto-
wany został „strażacki” tor przeszkód. 

Naczelnik Wydziału Działań Ratowniczo-
Gaśniczych w Szkole Aspirantów PSP 
Poznań Tomasz Daszkiewicz poprowa-
dził wykład na temat obowiązków wła-
ściciela obiektu w kontekście przepisów 
przeciwpożarowych. 

Starszy aspirant Konrad Szymkiewicz, 
przeprowadził efektowny pokaz gasze-
nia oleju wodą. O prawidłowym zacho-
waniu się nad wodą opowiadał Mistrz 
Świata w quadrathlonie, ratownik 
wodny, Roman Pietrzak. 

O tym jak bronić się przed napastnikiem 
oraz zachować się w sytuacji porwania 
lub ataku terrorystycznego opowiedział, 
wraz ze swoim zespołem, Maciej Święci-
chowski, wieloletni instruktor krav magi 
i samoobrony.

Marcin Sydor 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Rakowni

Dzień Bezpieczeństwa 
w Rakowni
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Przez dwa tygodnie, od 13 
do 24 lipca br., Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Klub Osie-
dlowy na Zielonych Wzgórzach 
gościli młodych artystów. Dzie-
ciaki brały udział w akcji 
„Wakacyjne Warsztaty Arty-
styczne” przygotowanej przez 
instruktorów naszego ośrodka. 
Autorskie programy zajęć 
opracowali: Agnieszka Szy-
mańska-Wojtera - „Kreatywni”, 
Bartłomiej Stefański – „Warsz-
tat Majsterklepki” i Tomasz 
Mizgier – „Warsztaty Fotogra-
ficzne”. 

Warsztaty kreatywnych dziecia-
ków

Kreatywni rozpoczęli swoją wakacyjną 
przygodę od wzięcia w ręce pędzli, by 
namalować letnie niebo. Później wklejali 
polne trawy, zboża i patyki. Na kartono-
wym kole stworzyli niesamowite prace 
3D, na których fruwały bajecznie kolo-
rowe ptaki i owady. W kolejnym dniu 
z butelek plastikowych powstały przeza-
bawne organizery na biurko tzw. pasz-
czaki, które połykały zagubione kredki, 
pisaki. Kiedy Kreatywni zrobili porządek 
na swoich biurkach, przyszła pora na 
zaginione skarpetki. Dzięki inwencji twór-
czej młodych artystów i przy pomocy: 
kleju, filcu, piór i nakrętek - skarpetki 
okazały sie barwnymi i wesołymi pacyn-
kami. W ostatnim dniu powstały gigan-
tyczne owady. Zachwycały nie tylko kolo-
rami i formą, ale ogólnym wyrazem arty-
stycznym. Najpierw opanowały ośrodek 
kultury, potem klub osiedlowy, gdzie osia-
dły na stałe.

Warsztat majsterklepki

U pana Majsterklepki uczestnicy ćwiczyli 
równowagę i łapanie balansu na slackli-
nie, czyli próbowali chodzenia po rozcią-
gniętej nad ziemią dwucentymetrowej 
taśmie. Zmierzyli się z wykonaniem 
modeliku legendarnego samochodu Ford 

KULTURA

Mustang z 1968 roku w drewnie i ze sta-
rych kapsli. Ze znalezionych w lesie 
gałęzi stworzyli groźnego węża grzechot-
nika, który okazał się przyjaznym, miło 
brzmiącym instrumentem – grzechotką.
Wielki hałas na koniec! Orkiestra ze sta-
rych garnków, misek i tac. Muzycy bawili 
się rytmem! Wykonali pałeczki i miotełki, 
które z premedytacją wykorzystali w wiel-
kiej kakofonicznej orkiestrze radości. 
Dowiedzieli się również, jak z domowych 
sprzętów zrobić pięknie brzmiące instru-
menty.

Warsztaty fotograficzne

Uczestnicy warsztatów fotograficznych 
w pierwszej części zajęć zapoznali się 
z krótką historią fotografii, poznali zasady 
działania aparatu fotograficznego, 
a także wykonali swoje pierwsze zdjęcia 
w studiu fotograficznym. Dzieciaki nie 
tylko fotografowały, ale również pozowały 
do zdjęć, zamieniając się rolami. W dru-
giej części zajęć młodzi adepci fotografii 

mogli sprawdzić swoje fotograficzne oko 
w plenerze. 
W kadrach pojawiały się już nie tylko osoby, 
ale również pejzaże, kwiatki, motylki itp. 
Tym razem większości zdjęć została wyko-
nana telefonami komórkowymi. 
Na zakończenie chcielibyśmy serdecznie 
podziękować wszystkim naszym adep-
tom szeroko pojmowanej sztuki, czyli 
uczestnikom warsztatów. Do zobaczenia 
we wrześniu - mamy taką nadzieję!

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Bartłomiej Stefański

Tomasz Mizgier
Zdjęcia: Tomasz Mizgier, Bartłomiej Ste-

fański i Agnieszka Szymańska-Wojtera

Wakacyjne warsztaty 
artystyczne za nami



www.murowana-goslina.pl26

W tym roku na 26 września 
zaplanowany był koncert 
z okazji 50-lecia działalności 
zespołu wokalnego „Goślińskie 
Chabry”. Niestety, epidemia 
COVID-19 pokrzyżowała nasze 
plany, zespół od połowy marca 
nie miał prób i nie było możli-
wości przygotowania koncertu. 
Z okazji jubileuszu postanowi-
liśmy przedstawić Państwu 
krótką historię zespołu. Kon-
cert jubileuszowy zaplanujemy 
po wznowieniu prób. Dzisiaj 
przekazujemy serdeczne gra-
tulacje i życzenia dla zespołu 
„Goślińskie Chabry” z okazji 
złotego jubileuszu.
Zespół wokalny „Goślińskie Chabry” 
powstał 22 września 1970 r. z inicjatywy 
ówczesnej przewodniczącej Koła Gospo-
dyń Wiejskich Marii Mager. Prowadzeniem 
zespołu zajął się nauczyciel Szkoły Pod-
stawowej Zbigniew Gumny. Po jego rezy-
gnacji przygotowaniem tekstów zajęła się 
Elżbieta Wtorkowska, a kierownictwem 
muzycznym nauczycielka muzyki Maria 
Nowak, która prowadziła zespół do stycz-
nia 2007 r. Od 1995 roku kierownikiem 
zespołu jest Bożena Rydzyńska. Od wrze-
śnia 2007 r. paniom towarzyszy na instru-
mentach klawiszowych absolwent Akade-
mii Muzycznej w Poznaniu, kompozytor 
i aranżer Marcin Matuszewski, który jest 
także kierownikiem muzycznym zespołu.
„Goślińskie Chabry” występowały na wielu 
imprezach gminnych, m.in. takich jak: 
dożynki, targ wiejski, obchody świąt pań-
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Sezon kina letniego 2020 zakończony. 
W weekendy wakacyjne (piątki i soboty), 
co jest nowością w naszym kinie, odby-
wały się projekcje filmowe. W tym roku 
obowiązywały maseczki, dezynfekcja rąk 
i krzesełek kinowych, zapisy na seanse, 
oświadczenia i pomiar temperatury, 
a także ograniczona liczba miejsc. W trud-
nym czasie obostrzeń i żelaznych zasad 
działania odpaliliśmy dla goślińskiej 
publiczności projektory i „Zorza” znowu 
zaświeciła! Wyświetliliśmy osiem wspania-
łych filmów: „Dżentelmeni”, „Król lew”, 

stwowych i ważnych rocznic, spotkania 
z okazji Dnia Matki i Dnia Seniora. Zespół 
koncertował też dla niepełnosprawnych, 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, podczas Goślińskiego Kolędowa-
nia. Brał udział w turnieju gmin organizo-
wanym przez ODR Sielinko, promował 
gminę w czasie otwartych Dni Sielinka, 
reprezentował Murowaną Goślinę na tar-
gach Polagra, Tour Salon, koncertował na 
Poznańskim Betlejem. Na zaproszenie 
Ojca Jana Góry w 2002 roku „Goślińskie 
Chabry” brały udział w „Weselu w Kanie 
Galilejskiej” na Lednicy. Zespół wokalny 
„Goślińskie Chabry” ciągle doskonali 
umiejętności, rozwija się, podnosząc 
poziom wokalny. Swoimi występami 
uświetniał nie tylko imprezy gminne, ale 
także na terenie powiatu i województwa. 
Od 2011 r. z inicjatywy zespołu w Muro-
wanej Goślinie odbywa się Przegląd 
Zespołów Śpiewaczych „Chabrowe Lato”, 
który cieszy się olbrzymią popularnością 
i zainteresowaniem. Zespół cyklicznie bie-
rze udział w licznych przeglądach m.in. w: 
Kleszczewie, Kostrzynie, Chojnie, Kaźmie-
rzu, Dusznikach, Budzyniu, Swarzędzu, 
Rogoźnie, Lusowie, Lubaszu, Trzemesznie. 
Występował także w Poznaniu, Biedrusku, 
Rejowcu, Obornikach, Owińskach, Czerwo-
naku, Kiszkowie, Żerkowie i Szamotułach. 
Reprezentował gminę na Krajowym Festi-
walu Miast Cittaslow w Olsztynku. 
2012 rok przyniósł I miejsce w Wojewódz-

kim Przeglądzie Seniorskiej Twórczości 
Artystycznej Pre-Ars w Pile, które było 
przepustką do reprezentowania naszego 
miasta i województwa wielkopolskiego na 
XV Ogólnopolskim Przeglądzie Artystycz-
nego Ruchu Seniorów „ARS 2012” w Byd-
goszczy. Podczas przeglądu Marcin Matu-
szewski otrzymał wyróżnienie dla instruk-
tora za kreatywność. W 2015 roku pod-
czas II Wojewódzkiego Przeglądu Senior-
skich Artystycznych Spotkań w Pile zespół 
zdobył I miejsce w kategorii zespoły 
wokalne.
Największym osiągnięciem zespołu 
w ostatnim czasie było zdobycie Grand Prix 
w kategorii zespoły śpiewacze na XIV Spo-
tkaniach Artystycznych Seniorów w Między-
zdrojach w 2016 roku, dyrygent Marcin 
Matuszewski otrzymał nagrodę dyrektora 
Międzynarodowego Domu Kultury w Mię-
dzyzdrojach. Do listy osiągnięć należy dopi-
sać także: w 2016 r. I miejsce i Złotego Bie-
siadnika na Biesiadzie Czerwonackiej; 
wyróżnienie na III Wielkopolskich Artystycz-
nych Spotkaniach Seniorów w Pile 
w 2017 r., III miejsce w kategorii zespoły 
wokalne na IV Wielkopolskich Spotkaniach 
Artystycznych Seniorów w 2019 r.
Zespół ma w swoim repertuarze piosenki 
ludowe, żołnierskie, patriotyczne, bie-
siadne, kolędy, okolicznościowe, a także 
w gwarze poznańskiej. 

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: archiwum ośrodka kultury

Joker”, Pewnego razu w Hollywood”, Le 
mans’66”, „Naprzód”, „1917”, Doktor 
Dolittle”. Było wyjątkowo! Pogoda zazwy-
czaj nie psuła projekcji pod gwiazdami. 
Towarzyszyła nam na nocnym niebie 
Kometa C/2020 F3 Neowise, Perseidy 
i piękne emocje płynące z ekranu. Zapa-
miętamy te magiczne zjawiska, które 
pozwoliły oderwać się od przyziemnych 
spraw i kłopotów chociaż na chwilę. Do 
kina letniego zaprosił burmistrz Dariusz 
Urbański, Grupa Miłośników Kina Zorza 
i Ośrodek Kultury w Murowanej Goślinie. 

„Zorza” już za rok!

Złoty jubileusz „Goślińskich Chabrów”

Dziękujemy naszej wspaniałej publiczno-
ści! Zapraszamy na kolejne seanse za rok! 
Pamiętajcie o kolorowej „Zorzy”, dużo zdrowia!

Bartłomiej Stefański 
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański
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Wiadukt, podobnie jak 
budynek dworca i torowisko 
powstał w Murowanej Goślinie 
w latach 1901-1905. Zdaniem 
znawcy historii naszej okolicy – 
Dariusza Paprockiego - wia-
dukt ukończony został wcze-
śniej, aniżeli pozostałe ele-
menty linii kolejowej tj. dwo-
rzec i torowisko. Możliwe lata 
powstania wiaduktu to 1903 
lub 1904. Natomiast faktem 
bezspornym jest to, że pierw-
szy pociąg z Poznania do 
Murowanej Gośliny przejechał 
pod wiaduktem 1 października 
1905 roku. Linia kolejowa: 
Główna (Poznań Wschód) – 
Skoki - Janowiec Wlkp. liczyła 
60,8 km.
Dobra komunikacja zdecydowanie przy-
czyniła się do rozwoju miasta. Dominu-
jące w okolicy miasta Oborniki i Rogoźno 
dużo wcześniej połączone były linią kole-
jową z Poznaniem.
Na drodze do budowy kolei z Poznania 
do Murowanej Gośliny stał majątek Piła. 
Jego grunty z trzech stron otaczały mia-
sto, stanowiły swoisty gorset krępujący 
rozwój od zachodu, południa i wschodu. 
W końcu XIX w. majątek został rozparce-
lowany, ówczesny właściciel książę Ernst 
von Altenburg sprzedał Piłę Komisji Kolo-
nizacyjnej. W wyniku tej transakcji kolej 
otrzymała odpowiednie grunty, resztę 
majątku komisja rozparcelowała i zasie-
dliła Niemcami ściągniętymi z głębi Rze-
szy. Całej operacji parcelacji Piły patrono-
wał ówczesny burmistrz Murowanej 
Gośliny Eduard Hartmann, człowiek ską-
dinąd przyjaźnie nastawiony do polskiej 
nacji.
Wracając do samego wiaduktu, łączył on 
brzegi wykopu powstałego na potrzeby 
torowiska, umożliwiając dostęp niemiec-
kim osadnikom z okolic Rakowni i Bodu-
szewa do miasta.
Wiadukt służył goślińczykom prawie 120 
lat, zużył się fizycznie i funkcjonalnie. W 
dniu 11 lipca 2020 r. historyczny wiadukt 
został wyburzony. Do końca roku 2020 
wybudowany zostanie nowy, wyposażony 

w 2 pasy ruchu, chodnik, ścieżkę rowe-
rową. Inwestycję sfinansuje Powiat 
Poznański.
W Izbie Regionalnej brak zapisów 
o remontach, czy przebudowie wiaduktu.

Marian Pflanz 
Kustosz Izby Regionalnej  

Ziemi Goślińskiej 

Historyczny wiadukt

Zdjęcia: 
1. „Murowana Goślina i okolice na 

dawnych widokówkach” pod redakcją 
Macieja Sterczały,  

Murowana Goślina 2014
2. Joanna Och, Michał Och,  

Tomasz Mizgier
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Niedzielny spacer

Przebudowa wiaduktu kolejo-
wego w Murowanej Goślinie skłoniła 
organizatorów spaceru historycz-
nego do zmiany planów niedzielnej 
wędrówki (19.07.2020 r.). 

Głównym punktem stał się majątek 
Piła, którego sprzedaż umożliwiła 
powstanie linii kolejowej przez nasze 
miasto (1905 r.). Uczestnicy spaceru 
udali się na dworzec PKP i na miejsce 
w pobliżu nieistniejącego od 11 lipca 
br. historycznego wiaduktu. Kustosz 
Izby Regionalnej Marian Pflanz opowia-
dał o okolicznościach powstania kolei 
i jej wpływu na rozwój miasta. Dalej 
miłośnicy historii spacerowali w kie-
runku miejsca, które było kąpieliskiem 
z sentymentem wspominanym przez 
wielu mieszkańców. Jest to skrzyżowa-
nie Kanału Goślinki i Trojanki tzw. 
Kolanko na łąkach przed os. Zielone 
Wzgórza. 
Po drodze do Kolanka kustosz opowia-
dał historie i ciekawostki związane 
z mijanymi miejscami (młyn parowy 
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Z uwagi na epidemię planowane 
w tym roku spacery historyczne śladem 
cmentarzy ewangelickich we wsiach 
naszej gminy zostały odwołane. Zapropo-
nowaliśmy mieszkańcom spacer bez 
konieczności przemieszczania się auto-
busem. W słoneczne, niedzielne przed-
południe 23 sierpnia br. zwiedziliśmy 
dwa cmentarze ewangelickie w Raduszy-
nie i Murowanej Goślinie. Po drodze zwie-
dziliśmy typowe zabudowania folwarczne 
z XIX w. w Raduszynie, obecnie jest to 
siedziba gospodarstwa rolnego U.K. 
Kosakowskich. Raduszyn to dawna 
osada olenderska, powstała w 1736 r. 
pod nazwą Hamer, znajdował się tam 
zakład hutniczy żelaza, wyrabiano papier 
i olej oraz mielono zboże.
Dalsza wędrówka biegła przez os. Zielone 
Wzgórza (poznaliśmy legendy o Piekiełku) 
i dalej na Stare Probostwo, gdzie zwiedzili-
śmy zabudowania z XIX w. Na cmentarzu 
ewangelickim w Raduszynie jest tylko 
kilka nagrobków, cmentarz w Murowanej 
Goślinie ulega dalszej dewastacji i jest 
bardzo zaśmiecony. W spacerze wzięli 
udział także mieszkańcy Poznania.

Arleta Włodarczak 
Zdjęcia: Arleta Włodarczak

i tartak przy ul. Przemysłowej z własną 
bocznicą kolejową, budynek poczty, 
pastorówka, szkoła niemiecka, pałac 
w parku). Mimo niedzielnego upału 
wszyscy uczestnicy, łącznie z czworono-

Śladem cmentarzy ewangelickich

gami, dzielnie pokonali zaplanowaną 
trasę. 

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Aneta Bartkowska, 

Arleta Włodarczak
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Z uwagi na epidemię zostały 
odwołane wszystkie większe 
imprezy w naszej gminie, 
w tym największa z nich Jar-
mark św. Jakuba, który miał 
odbyć się 25 lipca 2020 r. 
W niedzielę 26 lipca w kościele pw. św. 
Jakuba Apostoła odbyła się msza 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie informuje,
że od 1 września 2020 r. zmianie ulegają godziny otwarcia:

▪▪ Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji przy ul. Mściszewskiej 10 czynny:
- od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00 

▪▪ Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza” Nowy Rynek 8 czynny:
- od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00

▪▪ Izba Regionalna Ziemi Goślińskiej przy ul. Mściszewskiej 10 czynna: 
- poniedziałek, czwartek, piątek w godz. 9.00-14.00
- wtorek w godz. 14.00-19.00
Prosimy uczestników zajęć o zapoznanie się z regulaminem korzystania z pomieszczeń, regulaminem zajęć oraz oświadcze-
niem www.murowanydomkultury.pl
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odpustowa w intencji mieszkańców, 
koncelebrowana przez ks. Huberta 
Wiśniewskiego z Gniezna i ks. prof. 
Andrzeja Bogdanowicza, obecni byli też 
księża z goślińskiego dekanatu. Oprawę 
muzyczną zapewnił nasz Chór Mieszany 
„Vocantes” pod dyrekcją Leszka Bajona. 

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Odpust św. Jakuba Apostoła

Gośliński Biuletyn Mieszkańców
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 
redaktor naczelna: Monika Paluszkiewicz
Przygotowanie: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora. | NAKŁAD: 5 500 egzemplarzy.
Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

TELEFONY

Centrala 
61 89 23 600, faks 61 812 21 40

sekretarIAT 
61 8923 605

burmistrz
Dariusz Urbański, 61 8923 605

zastępca burmistrza	
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 605

skarbnik
Romana Dudek, 61 8923 607

Kancelaria
Lidia Nowak, 61 8923 601

Referat Budowlano-Inwestycyjny 
i Zarządzania Drogami
Kierownik Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
Czystość, Oświetlenie, Zieleń w pasie drogowym

61 8923 611
Eksploatacja i utrzymanie dróg - decyzje 
61 8923 612
Remonty dróg, 61 8923 616

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska
Kierownik Violetta Szałata, 61 8923 640

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 
Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

Godziny otwarcia Urzędu DLA INTERESANTÓW: Poniedziałek 10.00-17.30 , wtorek - czwartek 8.00-14.00, piątek 8.00-12.00

Dyżur Burmistrza oraz Zastępcy Burmistrza (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9), Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00

Biuro Komunikacji Społecznej
Kierownik Monika Paluszkiewicz, 61 8923 685
Sołectwa

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE
Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub Pracy  
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
Biblioteka Publiczna  
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, delegatura Murowana Goślina  
Anna Weryszko, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek i środa: 7.00-15.00
wtorek: 7.30-15.30
MG Sport i Nieruchomości  
ul. Mściszewska 10 
61 811 23 36

TELEFONY ALARMOWE
Pogotowie Ratunkowe, 112
Pogotowie Energetyczne, 991
Wodociągi i kanalizacja sanitarna (całą dobę)  
61 812 20 40, lub pogotowie, 994
Straż Miejska, 519 321 676, 61 8923 666 
Policja, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

Rolnictwo, leśnictwo, melioracje  
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643
Transport publiczny 
Benigna Binięda, 61 8923 644

Urząd Stanu Cywilnego
Kierownik Piotr Hildebrandt, 61 8923 655
Dowody osobiste, ewidencja ludności

Agnieszka Dziel, 61 8923 656

Referat spraw obywatelskich
Kierownik Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i planowania przestrzennego
Kierownik Monika Kurianowicz, 61 8923 620 

Biuro RADY miejskiej
Joanna Krzyśka, 61 8923 654

Referaty w budynku  
przy ul. Poznańskiej 18

Referat Oświaty, Kultury, Sportu 
oraz Zdrowia i Spraw Społecznych
Kierownik Dorota Brajewska, 61 8923 690

Referat Podatków i Opłat Lokalnych
Kierownik Honorata Dziel, 61 8923 675

Referat organizacyjny
Kierownik Halina Turaj, 61 8923 630
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Konkurs fotograficzny  
„Oko na Puszczę”  
rozstrzygnięty

Mirosław GrobelskiMirosław Grobelski

Mirosław Grobelski

konkurs



wrzesień 2020 31

Na początku sierpnia roz-
strzygnęliśmy konkurs foto-
graficzny. W sumie spłynęło 
do redakcji kilkadziesiąt 
zdjęć. 

Marcelina Frąckowiak

Ewelina Urbańska Ewelina Urbańska

Maciej Pachowicz

Maciej Pachowicz Maciej Pachowicz

Przyznaliśmy następujące 
miejsca:
1. miejsce Mirosław Grobelski

2. miejsce Maciej Pachowicz

3. miejsce Marcelina Frąckowiak

wyróżnienie Ewelina Urbańska

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
zestawy upominków. Serdecznie dzięku-
jemy za piękne prace. 

Konkurs



Dariusz Urbański - Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina

zaprasza na

Uroczyste otwarcie zakończonej inwestycji

ścieżka pieszo-rowerowa
Raduszyn-Zielone Wzgórza

14 września 2020 r. (poniedziałek) 
godz. 17.00 

Miejsce: wiata w rejonie skrzyżowania ulic 
Długa/Raduszyńska

Zachęcamy do premierowego przejazdu  
lub przejścia nową ścieżką. 

Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie 
Czerwonak oraz w gminie Murowana Goślina – 

budowa ścieżki pieszo–rowerowej ul. Raduszyńska

Przed nami piąta edycja 
zawodów duathlonowych 

w Gminie Murowana Goślina. 
Możliwe zapisy w dniu 

zawodów, o ile limit 
uczestników nie zostanie 

wyczerpany!

Uwaga – ostatni etap Duo Cyklu 
Wielkopolska odbędzie się  
25 października w Owińskach,  
w  gminie Czerwonak. 

Zapisy trwają. 

Impreza dofinansowana ze środków Gminy Murowana Goślina oraz Powiatu Poznańskiego

Partnerzy organizacyjni cyklu: 
Gmina Murowana Gośliny   Gmina Skoki   Gmina Czerwonak

Murowana Goślina  
Cross Duathlon

27 września (niedziela) 
Start i meta - przystań kajakowa  

Binduga k. Mściszewa

Więcej 
informacji, 
regulamin, lista startowa – 
dostępne na stronie duocykl.pl

www.facebook.com/DuoCykl


